РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З86 Тетюшский район, с.Бессоново,

ул.Стахановская, |2

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
тотЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЖЫРЛЕГЕ

совЕты
422З86 Тэтеш районы, авыл Бессоново,

Стахановская ур, 12

тел. (84З 73) 5 l -2- l 8, факс 8(843 7З )5 l -2- 1 8, e-mail : BýQlr_.le!@_ta!g_{.ru

окпо 42145з4\,огрн 1021606560029, инн/кпп 1638002554/l63801001

рЕшЕниЕ
от 30.11.202l Nь 12_1

о внесении изменений в Решение Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 16.|2.2020 NЬ 5-1 ( О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района нл202l год и на плановый период

2022и2023 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Бессоновского сельского поселения по

вопросУ внесения изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселения

Тетюшского муниципаJIьного района Республики Татарстан от |6.|2.2020 N9 5-1 <<о

бюджете Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципilJIьного района на

2о2| год и на плановыЙ перИод 2022 и 202З годов)>, Совет Бессоновского сельского
поселения
РЕШИЛ:

Внести В решение Совета Бессоновского сельского rrоселения Тетюшского
муницигIаJIьногО района РеспубликИ Татарстан 16.|2.2020 J\Ъ 5-1 (< О бюджете

БессоноВскогО сельскогО поселенИя ТетюшСкого муниципiLльного райоЕа на 202| год и

на плаЕовый период2022 и2O2З годов>) следующие изменения:
1. в статье l, пункте 1, подпункте l после слов (общий объем доходов бюджета

БессоноВскогО сельского поселения Тетюшского муниципitльного района Республики
Татарстан в сумме) цифры (188З,4) заменить цифрами <<2082,4 >>;

щоходы увеличиваются за счет межбюджетных трансфертов на сумму 199,0

тыс.рублей.
2. в статЬе l, пункТе 1, подпУнкте 2 после слов <общий объем расходов бюджета

Бессоновского сельского < 1 895,68Зб 1 > заменить цифрами <<2О94,6836 1 > ;

3. Таблицы 1 приложений 2,5,6 изложить в новой редакции.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муниципilJIьного района и разместить на официа,rьном портitле rrравовой информации

Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).
5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Бессоновского
сельского поселения Тетюшско
муниципального раиона
Республики Татарстан

,/'-Z- " совЕт ;
Zлg+.|igд татдрс.а;j

ЁSlrлSЩ.:

Е"-,*Y;

fr}ж

' Врясов Ю.А.

Приложение №2
к Решению Совета Бессоновского

сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики

Татарстан " О бюджете Бессоновского

сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики

Татарстан на 2021 год и на плановый

период 2022 и  2023 годов» с

изменениями от 30.11.2021

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Бессоновского

сельского поселения  Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан                                                            на

2021 год

тыс.

рублей

Наименование доходов код дохода     Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 257,80

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
 1 01 00000 00 0000

000
9,80

Налог на доходы физических лиц
 1 01 02000 01 0000

110
9,80

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
 1 06 00000 00 0000

000
248,00

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 000 33,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 215,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1824,60

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000
1824,60

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 2 02 10000 00 0000 150
1370,50

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 2 02 30000 00 0000 150
99,90

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 354,20

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня
2 02 45160 10 0000 150

354,20

ВСЕГО ДОХОДОВ   2082,40

Приложение №5

к Решению Совета Бессоновского сельского

поселения Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан " О бюджете

Бессоновского сельского поселения

Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2021  год  и

плановый период 2022 и 2023 годов» с

изменениями от 30.11.2021

Таблица 1

 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета

Бессоновского сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджета на 2021 год

( тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01       1311,70001

Функционирование высшего

должностного лица местного

самоуправления 01 02     378,00

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000    378,00

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   378,00

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 378,00

Функционирование местных органов

исполнительной власти 01 04     718,00001

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000    718,00001

Центральный аппарат 01 04  99 0 00 02040   718,00001

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 161,10001

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 552,90

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4,00

Обеспечение деятельности финансовых

органов 01 06     1,00

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 1,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13     214,70

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    161,70

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога 01 13 99 0 00 02950   161,70

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 161,70

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    53,00

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350   48,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92350 200 48,00

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 0,00

Диспасеризация муниципальных

служащих 01 13 99 0 00 97080   5,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 5,00

Национальная оборона 02 00     99,900

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03     99,900

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   99,900

Осуществление первичного воинского

учёта на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   99,900

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 51180 100 89,600

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10,300

Национальная экономика 04       50,000

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09     50,000

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   50,000

Строительство,содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках

благоустройства 04 09 99 0 00 78020   50,000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 50,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       633,08

Благоустройство 05 03     633,08

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   631,32

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   340,00

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78010 200 340,00

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   28,20

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78040 200 28,20

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений 05 03 99 0 00 78050   263,12

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78050 200 263,12

Софинансируемые расходы на

реализацию мероприятий по

комплексному развитию сельских

территорий 05 03 14 7 04L5760   1,764

Закупка товаров, работ, услуг в целях

капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества 05 03 14 7 04L5760 200 1,764

ВСЕГО РАСХОДОВ         2094,68361

Приложение  №6

к Решению Совета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

" О бюджете Бессоновского сельского поселения

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

на 2021  год  и плановый  период 2022 и 2023 годов » с

изменениями от 30.11.2021

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Бессоновского сельского

поселения Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан на 2021 год

( тыс. рублей)

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет Бессоновского

сельского поселения Тетюшского

муниципального района  907         2094,68361

Общегосударственные вопросы 907 01       1311,70001

Функционирование высшего должностного лица

местного самоуправления 907 01 02     378,0

Непрограммные направления расходов
907 01 02 99 0 00 00000    378,0

Глава муниципального образования 907 01 02 99 0 00 02030    378,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами  907 01 02 99 0 00 02030 100 378,0

Функционирование местных органов

исполнительной власти 907 01 04     718,00001

Непрограммные направления расходов
907 01 04 99 0 00 00000    718,00001

Центральный аппарат 907 01 04 99 0 00 02040   718,00001

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами  907 01 04 99 0 00 02040 100 161,10001

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 907 01 04 99 0 00 02040  200 552,9

Иные бюджетные ассигнования 907 01 04 99 0 00 02040  800 4,0

Обеспечение деятельности финансовых органов 907 01 06     1,0

Межбюджетные трансферты,передаваемые

бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями 907 01 06 99 0 00 25600 500 1,0

Другие общегосударственные вопросы 907 01 13     214,70

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога 907 01 13 99 0 00 02950   161,7

Иные бюджетные ассигнования 907 01 13 99 0 00 02950 800 161,7

Страхование муниципальных служащих 907 01 13 99 0 00 92410   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 907 01 13 99 0 00 92410 200 0,0

Прочие выплаты 907 01 13 99 0 00 92350   48,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 907 01 13 99 0 00 92350 200 48,0

Диспасеризация муниципальных служащих 907 01 13 99 0 00 97080   5,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 907 01 13 99 0 00 97080 200 5,0

Национальная оборона 907 02 00     99,900

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 907 02 03     99,900

Непрограммные направления расходов 907 02 03 99 0 00 00000   99,900

Осуществление первичного воинского учёта на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 907 02 03 99 0 00 51180   99,900

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами  907 02 03 99 0 00 51180 100 89,600

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 907 02 03 99 0 00 51180 200 10,300

Национальная экономика
907 04       50,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 04 09     50,000

Непрограммные направления расходов 907 04 09 99 0 00 00000   50,000

Строительство,содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах городских 907 04 09 99 0 0078020   50,000

округов и поселений в рамках благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 907 04 09 99 0 0078020 200 50,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 907 05       633,1

Благоустройство 907 05 03     633,1

Уличное освещение 907 05 03 99 0 00 78010   340,0

Непрограммные направления расходов
907 05 03 99 0 00 00000   340,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 907 05 03 99 0 00 78010 200 340,0

Содержание кладбищ 907 05 03 99 0 00 78040   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 907 05 03 99 0 00 78040 200 10,0

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений 907 05 03 99 0 00 78050   281,31960

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 907 05 03 99 0 00 78050 200 281,31960

Софинансируемые расходы на реализацию

мероприятий по комплексному развитию

сельских территорий 907 05 03 14 7 04L5760   1,764

Закупка товаров, работ, услуг в целях

капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества 907 05 03 14 7 04L5760 200 1,764

    ВСЕГО   РАСХОДОВ           2094,68361